PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2013г. № 75
г. Сысерть
О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского округа от 05.09.2012г. №2269 «Об утверждении Порядка создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Сысертского городского округа»
В целях повышения конкурентоспособности экономики Сысертского городского округа и инвестиционной привлекательности в рамках реализации Стратегии социально-экономического развития Сысертского городского округа, одобренной  постановлением Главы Сысертского городского округа от 08.05.2009г. №454 «О Стратегии социально-экономического развития Сысертского городского округа на период до 2020 года», руководствуясь целями и задачами инвестиционной стратегии Свердловской области, утвержденной Указом Губернатора Свердловской области от 14.11.2012г. № 862-УГ «Об утверждении Инвестиционной стратегии Свердловской области на период до 2020 года», предусматривающей оптимизацию процедур и факторов, влияющих на инвестиционную привлекательность муниципального образования и Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение №2 к Порядку  создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Сысертского городского округа, утвержденного постановлением  Администрации Сысертского городского округа от 05.09.2012г. №2269 «Об утверждении Порядка создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Сысертского городского округа», изложив в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского городского округа».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сысертского городского округа

  В. А. Старков

	Приложение № 2

к Порядку создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Сысертского городского округа

КОЭФФИЦИЕНТЫ,

УЧИТЫВАЮЩИЕ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,

ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНО-ДЕНЕЖНОЙ ОЦЕНКИ

ЗА СНОС ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ (К)

	N
п/п
	Вид использования земельного участка
	Коэффициент (К)

	 1
	Размещение домов индивидуальной жилой застройки, в т.ч. индивидуальное садоводство, личное подсобное хозяйство, огородничество, дачные некоммерческие объединения
	5

	 2
	Размещение домов многоэтажной жилой застройки
	30

	 3
	Размещение производственных и административных зданий, строений сооружений промышленности
	15

	 4
	Размещение строений, сооружений коммунального хозяйства (коммунальные сети, дороги)
	10

	 5
	Размещение объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	5

	 6
	Размещение объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	30

	 7
	Размещение объектов торговли, общественного питания;

                                      бытового обслуживания
	40
15

	 8
	Размещение объектов, не указанных в пунктах 1 - 7
	40

	 9
	Причинение ущерба за незаконную рубку и порчу зеленых насаждений
	50

	10
	Размещение объектов, в целях осуществления инновационной деятельности, создания высокотехнологических производств
	10